
 

 

Warszawa, 13 lutego 2024 r. 
 

Pani Magdalena Lazopoulos 

Kierownik Działu Szkół Ponadpodstawowych 

Urząd Miejski Wrocławia  

Departament Edukacji, Wydział Szkół Ponadpodstawowych i Specjalnych 
 

 

Szanowna Pani Kierownik, 
 

w imieniu Fundacji DKMS zwracam się z uprzejmą prośbą o wsparcie działań naszej Fundacji. Będę 

zobowiązana za poinformowanie i zachęcenie szkół ponadpodstawowych, znajdujących się pod Państwa 

opieką do wzięcia udziału w projekcie edukacyjno-społecznym Projekt ma na celu 

szerzenie idei dawstwa szpiku oraz rejestrację potencjalnych Dawców krwiotwórczych komórek 

macierzystych i szpiku.  
 

Zachęcamy do organizacji akcji rejestracji potencjalnych Dawców krwiotwórczych komórek 

macierzystych i szpiku w szkołach ponadpodstawowych wśród dorosłych członków społeczności 

szkolnej. Akcje rejestracyjne, przy zaangażowaniu Uczniów, Nauczycieli, Rodziców i Dyrekcji, mogą być 

poprzedzone: 

• lekcjami omawiające ideę dawstwa szpiku z wykorzystaniem materiałów dydaktycznych dostępnych na 

naszej stronie, 

• działaniami rozwojowe dla uczniów związane z kreatywną pracą mającą na celu wypromowanie akcji. 
 

Działania mogą być prowadzone w odpowiednim dla danej szkoły czasie i mogą na stałe wpisać się  

w kalendarz aktywności szkolnych. Zachęcamy, aby przeprowadzić je w ciągu najbliższych dwóch miesięcy, 

przed rozpoczęciem egzaminów maturalnych. Mogą być prowadzone przez Kluby Wolontariatu, 

Samorządy Uczniowskie lub dowolną grupę Uczniów z pomocą dorosłego Opiekuna. Każda ze szkół, która 

zdecyduje się na działania z nami będzie miała przydzielonego Koordynatora z Fundacji DKMS, z którym 

omówi szczegóły oraz od którego dostanie niezbędne do prowadzenia akcji materiały. 
 

Chętnych do wspólnego działania prosimy o przesłanie zgłoszenia na adres szkola@dkms.pl  

W zgłoszeniu prosimy o podanie następujących danych: Nazwa szkoły oraz miejscowość, w której się 

znajduje, imię i nazwisko osoby kontaktowej dla DKMS, nr telefonu i adres mailowy do osoby kontaktowej 

dla DKMS. 
 

Wierzymy, że wspólnie jesteśmy w stanie poprawić sytuację Pacjentów cierpiących na nowotwory krwi, 

oferując przy tym Uczniom wartościowe umiejętności i wiedzę, które poniosą w dorosłe życie. 
 

Z wyrazami szacunku 

 
Anna Dorsz 
Team Lider Działu Rekrutacji Dawców 
Fundacja DKMS 
tel. +48 668 669 868; e-mail: anna.dorsz@dkms.pl  

mailto:szkola@dkms.pl


 

 

 

Kilka słów o Projekcie 

 
 
Oferując ciekawe pomoce naukowe, gotowe lekcje dostępne w specjalnej zakładce  

z materiałami dydaktycznymi (www.dkms.pl/szkola ), korzystając z potencjału pracy zespołowej, 

kreatywności uczniów i nauczycieli, rodzącej się biegłości cyfrowej młodych budujemy społeczność szkół, 

które łączy mądre, empatyczne, międzypokoleniowe działanie na rzecz pacjentów cierpiących na 

nowotwory krwi.  

 

Projekt trwa nieprzerwanie od 2016 roku przy wielkim zaangażowaniu całego środowiska edukacyjnego.  

Za nami ponad 3000 akcji i pół tysiąca Dawców faktycznych zarejestrowanych w ramach akcji szkolnych. Już 

ponad 500 szkół podstawowych i ponadpodstawowych działa razem z nami. W skali wszystkich działań 

Fundacji DKMS na rzecz Pacjentów cierpiących na choroby układu krwiotwórczego to odpowiednio 13 000 

Dawców faktycznych i ponad 1 900 000 osób w bazie potencjalnych Dawców.  

 

Projekt 

• uwrażliwia uczniów na tematy związane z pomocą osobom chorym poprzez aktywności w ramach lekcji 

biologii i języka polskiego, 

• umożliwia uczniów, może po raz pierwszy w życiu, zaangażowanie się w akcję prospołeczną jako 

Wolontariusz, 

• daje przestrzeń na zaangażowania uczniów i uczennic w kreatywne prace plastyczne (tworzenie 

plakatów, treści, filmów), mądre korzystanie z mediów społecznościowych, 

• edukuje i scala społeczność szkolną (do bazy mogą się zarejestrować nauczyciele, rodzice, pełnoletni 

uczniowie, pracownicy i przyjaciele szkoły) 

W Polsce co 40 min ktoś dowiaduje się, że cierpi na białaczkę lub inny nowotwór układu krwionośnego. 

Nadzieją na zdrowie i życie tych osób, gdy nie pomaga chemioterapia, jest przeszczep krwiotwórczych 

komórek macierzystych lub szpiku od Dawcy spokrewnionego (tylko 25% szans na znalezienie tej osoby  

w rodzinie) lub Dawcy niespokrewnionego (75% przypadków). 

 
Fundacja DKMS zarejestrowana została 28 listopada 2008 roku jako niezależna organizacja typu  

non-profit, a swoją działalność rozpoczęła 25 lutego 2009 roku. Do dzisiaj udało się nam zarejestrować  

i przebadać ponad 1 900 000 potencjalnych Dawców. 13 000 osób oddało już swoje komórki macierzyste 

ratując życie tym, którzy potrzebują tego najbardziej.  

 

http://www.dkms.pl/szkola

